

2023年度 収支予算書
(損益ベース)

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	一般部門	自治体支援部門	家電リサイクル券 センター部門	指定法人部門	家電製品P L センター部門	資格審査 認定部門	内部取引消去	2023年度予算 合計 (A)	2022年度予算 合計 (B)	増減 (A-B)
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
① 基本財産運用益	(300)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(300)	(300)	(0)
基本財産受取利息	300							300	300	0
② 特定資産運用益	(200)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(200)	(200)	(0)
運営資金財産受取利息	100							100	100	0
環境対策事業資金財産受取利息	100							100	100	0
③ 受取会費	(139,581)	(0)	(0)	(0)	(32,220)	(0)	(0)	(171,801)	(178,595)	(6,794)
賛助会費等	139,581				32,220			171,801	178,595	6,794
④ 事業収益	(0)	(0)	(2,718,491)	(2,326,270)	(0)	(223,000)	(0)	(5,267,761)	(5,474,676)	(206,915)
一般試験						152,000		152,000	154,500	2,500
資格更新						71,000		71,000	74,500	3,500
受託業務手数料			2,310,000					2,310,000	2,310,000	0
券販売			408,491					408,491	469,406	60,915
受託事業				2,326,270				2,326,270	2,466,270	140,000
⑤ 雑収益	(45,312)	(0)	(58,762)	(0)	(0)	(5,000)	(45,312)	(63,762)	(63,762)	(0)
①から⑤の小計	(185,393)	(0)	(2,777,253)	(2,326,270)	(32,220)	(228,000)	(45,312)	(5,503,824)	(5,717,533)	(213,709)
⑥ 家電リサイクル券センター部門からの繰入額	(0)	(285,546)	(0)	(10,000)	(0)	(0)	(295,546)	(0)	(0)	(0)
経常収益計	185,393	285,546	2,777,253	2,336,270	32,220	228,000	340,858	5,503,824	5,717,533	213,709
(2) 経常費用										
① 事業費	(57,542)	(250,000)	(2,096,795)	(2,281,906)	(21,015)	(111,917)	(0)	(4,819,175)	(5,159,946)	(340,771)
一般	57,542				21,015			78,557	73,371	5,186
一般試験						52,740		52,740	53,800	1,060
資格更新						17,100		17,100	18,000	900
資格審査認定共通						42,077		42,077	46,000	3,923
券印刷費			442,885					442,885	538,000	95,115
再商品化等料金回収委託			123,210	2,231,180				2,354,390	148,530	2,205,860
広報・合本関連			54,000					54,000	59,700	5,700
契約関連			1,056	264				1,320	7,103	5,783
情報システム			712,600	26				712,626	803,131	90,505
取扱手数料			719,894					719,894	716,276	3,618
家電リサイクル普及広報			37,150					37,150	15,450	21,700
貸倒引当金繰入額			6,000	1,000				7,000	8,000	1,000
雑損失								0	0	0
受託事業費				49,436				49,436	2,422,585	2,373,149
自治体支援		250,000						250,000	250,000	0
② 管理費	(116,945)	(35,546)	(384,912)	(81,175)	(18,046)	(95,429)	(45,312)	(686,741)	(539,816)	(146,925)
人件費	97,635	24,682	73,801	22,953	7,477	64,982	45,312	246,218	239,844	6,374
事務費	12,624	6,017	273,923	22,487	6,082	18,321		339,454	201,718	137,736
事務所費*	6,686	4,847	37,188	35,735	4,487	12,126		101,069	98,254	2,815
③ 自治体支援部門への繰出額	(0)	(0)	(285,546)	(0)	(0)	(0)	(285,546)	(0)	(0)	(0)
④ 指定法人部門への繰出額	(0)	(0)	(10,000)	(0)	(0)	(0)	(10,000)	(0)	(0)	(0)
経常費用計	174,487	285,546	2,777,253	2,363,081	39,061	207,346	340,858	5,505,916	5,699,762	193,846
当期経常増減額	10,906	0	0	26,811	6,841	20,654	0	2,092	17,771	19,863
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	10,906	0	0	26,811	6,841	20,654	0	2,092	17,771	19,863
一般正味財産期首残高	1,850,888	0	170,000	158,852	64,346	419,264	0	2,663,350	2,526,074	137,276
一般正味財産期末残高	1,861,794	0	170,000	132,041	57,505	439,918	0	2,661,258	2,543,845	117,413
II 指定正味財産増減の部										
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
指定正味財産期末残高	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
III 正味財産期末残高	2,261,794	0	170,000	132,041	57,505	439,918	0	3,061,258	2,943,845	117,413

* 事務所費：敷金償却を含む。